1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 475/UFFS/2017

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE MAIO

DE 2017 DO CAMPUS ERECHIM

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Provisório referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de maio de 2017, Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1415742023 Adriana Angerami 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1615610035 Aline Maia da Silva IN1 - IN1 IN1 - IN1

1515502037 Ana Carolyna Enderle Zanella 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1715722051 Ana Paula Bertuol Rebelatto 70,00 - - - - 75,00

1015502006 Andreia Livi 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1715742029 Andrieli da Silva Raupp 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1615722053 Ariane Larissa Weishaupt 70,00 - - - 60,00 75,00

1715712005 Arthur Bernardino Melo Silva 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1715502041 Barbara Casagrande de Oliveira 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1715610009 Carlos Ricardo de Oliveira IN4 - IN4 IN4 - IN4

1715610042 Caroline Leticia Worma de Souza 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1615732067 Cassia Bruna da Silva 40,00 - - - 40,00 45,00

1715732033 Chaiane Caren Aurelio 70,00 - - - - 75,00

1515610010 Cila Fernanda da Silva 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1615722032 Daira Merin Castro 40,00 - IN1 - 40,00 45,00

1715610052 Daniele Marchetto 70,00 - - - - 75,00

1715502053 Danieli Martins 70,00 - - - - 75,00

1715302035 Diana Cieslak 70,00 - - - - 75,00

1715732050 Fabiana Grazieli Ramseier 40,00 - - - 40,00 45,00

1225302026 Fernanda Maria Valentini DE15 - DE15 DE15 - DE15

1715702025 Filipe dos Santos Andrade 70,00 - IN1 IN1 - 75,00

1215610013 Francesco Teston de Escobar 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1515702028 Gabriel Vinicius Ribeiro da Silva 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1715502003 Gabriela de Melo Santiago 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1715502040 Gabrieli Cassia Caprini Consorte 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1715712014 Gabrieli Enge Zamboni 70,00 - - - 60,00 75,00

1715502035 Guilherme Jose Ribeiro 70,00 - - 40,00 - 75,00

1715742006 Gustavo Matias Remboski 70,00 - - - - 75,00

1715302016 Hendryo dos Santos Machado 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1715302033 Hevelin Pagliarini 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1715502026 Ilana Giachini Gasparetto 70,00 - - - - 75,00

1615712022
Ingrid Alessandra Fernandes de

Souza
70,00 - - - 60,00 75,00

1715302043 Jamile Sheron Marcon 70,00 - - - 60,00 75,00

1015702030 Janaina Zucchi IN6 - - IN6 - IN6

1015702030 Janaina Zucchi IN6 - - IN6 - IN6

1715742032 Jaqueline dos Santos 40,00 - - 30,00 - 45,00

1715502051 Jaqueline Suligo 70,00 - - - - 75,00

1715732048 Jessica Aparecida Lima Zanotto 70,00 - - - 60,00 75,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1715722046 Joice Silva dos Santos 70,00 - - - 60,00 75,00

1715722033 Karen Menegatt IN1 - - IN1 - IN1

1315610049 Karolyne Viebrantz 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1715742010 Keila Urnau 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1715712004 Kenny Rafael Soares Paz 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1715732014 Kimberly Thais da Silva 40,00 - - - 40,00 45,00

1715502047 Larissa Emeli Rolin Falcao 70,00 - - 40,00 - 75,00

1715302039 Leonardo Lorena da Silva 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1715502023 Lucas Ariel Abatti 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1715712022 Luis Guilherme Benitez 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1215722055 Maisa Savacinski 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1115502053 Marcos Paulo Crestani 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1715502049 Mateus Augusto Carniel DE12 - - - - DE12

1715502013 Mateus Magoga DE6 - - - - DE6

1715502008 Matheus Leite Vasconcellos 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1615722027 Mauricio Pedroso IN1 - IN1 IN1 - IN1

1715502009
Nathalia Loren Oliveira dos

Santos
70,00 - - - - 75,00

1515610034 Nilson Pereira Christiano 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1325723023 Raquel da Costa - - - - 100,00 150,00

1415742036 Renata de Jesus 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1615732018 Renata Kely de Arruda 120,00 - - 60,00 - 150,00

1715742024 Samuel Bagolin Zambon 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1715302005 Sarah de Gois Dias 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1715302046 Stefanie Gysi Paze 70,00 - - - - 75,00

1715502014 Thiago Cardoso Guimaraes 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1715302014
Vitor Vinicius Dias do Espirito

Santo
120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1715610043 Vitoria Mikaela Aranda Bidinoto 70,00 - - 40,00 - 75,00

1615610014 Waldefio Francisco Alves Junior 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1615742036 Weverton Aguiar da Silva 120,00 - 220,00 IN1 - 150,00

1615712012 Yarima de Oliveira Telles 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

* : Estudante com Plano de Acompanhamento em elaboração.

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Beneficiário em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso IX do

item 5.2).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item

8.1.13).

XV - DE15: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 12 de maio de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS